ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«____»__________2016 г.                         №_________

	г.Тулун

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования, воспитания и содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования, воспитания и содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении», утвержденный постановлением администрации Тулунского муниципального района от 10.07.2014 № 107-пг (далее- Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4.Административного регламента:
1.1.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«-Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;»;
1.1.2. Абзац 7 изложить в следующей редакции:
«- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";»;
1.1.3. Дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«- Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014.».
1.2. Абзац 5 пункта 2.10.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления муниципальной услуги, либо когда это возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования - заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений» администрации Тулунского муниципального района Даштоян А.Н.

Мэр Тулунского
муниципального района						М.И. Гильдебрант

Приложение
к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от ____________ №_________

«Приложение № 1
к Административному регламенту

Образовательные учреждения Тулунского муниципального района, осуществляющие предоставление муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования, воспитания и содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении»
	№
	Наименование ДОУ
	Адрес ДОУ
	Адрес электронной почты ДОУ
	Адрес сайта ДОУ

	1.
	МДОУ детский сад «Аистенок»
	665212, Тулунский район,
д. Красный Октябрь, ул. Школьная, 7
	aistenok59@mail.ru
	http://aistenok.tulunr.ru

	2.
	МДОУ детский сад «Алгатуйский»
	665229,Тулунский район,
с. Алгатуй, ул. Солнечная, 16
	nadejda.lar4enko@yandex.ru
	http://doualgat.tulunr.ru

	3.
	МДОУ детский сад «Аленушка»
	665213, Тулунский район,
п. Евдокимовский, ул. Складская, 5
	lena89246183765lena@yandex.ru
	http://alena.tulunr.ru

	4.
	МДОУ детский сад «Гномик»
	665230, Тулунский район,
с. Котик, ул. Комсомольская, 11
	roslyakova_irishka@mail.ru
	http://gnomik.tulunr.ru

	5.
	МДОУ детский сад «Дюймовочка»
	665243, Тулунский район,
д. Паберега, ул. Набережная, 29
	kuklinanatascha@yandex.ru
	http://dime.tulunr.ru

	6.
	МДОУ детский сад «Журавлик»
	665236, Тулунский район,
с. Бурхун, ул. Трактовая, 1а
	zheltobryukh2015@yandex.ru
	http://juravlik.tulunr.ru

	7.
	МДОУ детский сад «Земляничка»
	665241, Тулунский район,
п. Ермаки, пер. Трактовый, 3а
	zemlyanichka.mdou@yandex.ru
	http://zemlianichka.tulunr.ru

	8.
	МДОУ детский сад «Капелька»
	665236, Тулунский район,
с. Будагово, ул. Озерная, 26
	kapelka.1947@yandex.ru
	http://kapelka.tulunr.ru

	9.
	МДОУ детский сад «Колобок»
	665223, Тулунский район,
д. Владимировка, ул. Молодости, 22
	kolobok.borzenko@yandex.ru
	http://kolobokr.tulunr.ru

	10.
	МДОУ детский сад «Колокольчик»
	665216, Тулунский район,
с. Шерагул, ул. Ленина, 65
	svetlanayackuhina@yandex.ru
	http://kolokolchik.tulunr.ru

	11..
	МДОУ детский сад «Колосок»
	665210, Тулунский район,
п. 4 отделение ГСС, ул. Мичурина, 28а
	angyj2014@yandex.ru
	http://kolosok.tulunr.ru

	12.
	МДОУ детский сад «Незабудка»
	665225, Тулунский район,
с. Икей, пер. Школьный, 4
	Blizzznyk@mail.ru
	http://nezabudka.tulunr.ru

	13.
	МДОУ детский сад «Радуга»
	665225, Тулунский район,
с. Перфилово, ул. Зеленая, 3
	bychenko.sofya@mail.ru
	http://radugar.tulunr.ru

	14.
	МДОУ детский сад «Родничок»
	665241, Тулунский район,
с. Гуран, ул. Николаева, 2а
	rodnishok49@mail.ru
	http://rodnik.tulunr.ru

	15.
	МДОУ детский сад «Ромашка»
	665211, Тулунский район,
с. Мугун, ул. Ленина, 61
	mugun@mail.ru
	http://romashka.tulunr.ru

	16.
	МДОУ детский сад «Ручеек»
	665218, Тулунский район,
с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 1
	ruceeek@mail.ru
	http://rucheek.tulunr.ru

	17.
	МДОУ детский сад «Сказка»
	665257, Тулунский район,
п. Центральныемастерские, ул. Кирова, 3
	neudachina.natascha@yandex.ru
	http://skazka.tulunr.ru

	18.
	МДОУ детский сад «Солнышко»
	665247, Тулунский район,
д. Афанасьева, ул. Ленина, 5
	mihailovasoln@yadex.ru
	http://solnishko.tulunr.ru

	19.
	МДОУ детский сад «Снежинка»
	665247, Тулунский район,
с. Никитаево, ул. Кировская,47
	nikitaevo20@yandex.ru
	http://nikitaevo.tulunr.ru

	20.
	МДОУ детский сад «Теремок»
	665222, Тулунский район,
с. Едогон, ул. Ленина, 98
	teremok1969@mail.ru
	http://terem.tulunr.ru

	21.
	МДОУ детский сад «Тополек»
	665241, Тулунский район,
д. Целинные Земли, ул.Школьная, 1
	nbolohina@mail.ru
	http://topolek.tulunr.ru

	22.
	МДОУ детский сад «Уголек»
	665249, Тулунский район,
д. Трактовая, Лесная, 10
	irinatukova@yandex.ru
	http://ugolek.tulunr.ru

	23.
	МДОУ детский сад «Чебурашка»
	665212, Тулунский район,
с. Бадар, ул. Береговая, 1
	xeburazka@yandex.ru
	http://cheburashka.tulunr.ru

	24.
	МОУ «Азейская средняя общеобразовательная школа»
	665262, Тулунский район,
с. Азей, ул. Привокзальная, 12а
	azey12@rambler.ru
	http://azey.tulunr.ru

	25.
	МОУ «Булюшкинская средняя общеобразовательная школа»
	665232, Тулунский район, д. Булюшкина,
ул. Школьная, 1
	bulyshca@mail.ru
	http://bulushka.tulunr.ru

	26.
	МОУ «Изегольская основная общеобразовательная школа»
	665222, Тулунский район,
д. Изегол, ул. Ленина, 38
	izegol@yandex.ru
	http://izegol.tulunr.ru

	27.
	МОУ «Ишидейская основная общеобразовательная школа»
	665228, Тулунский район, п. Ишидей,
ул. Школьная, 37
	ischidej@yandex.ru
	http://ischidej.tulunr.ru

	28.
	МОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа»
	665244, Тулунский район, п. Октябрьский-2,
ул. Школьная, 5
	okt-shkola@yandex.ru
	http://oktjbrsk.tulunr.ru

	29.
	МОУ «Сибиряковская основная общеобразовательная школа»
	665231, Тулунский район, п. Сибиряк,
ул. Садовая, 1
	sibiryak1995@yandex.ru
	http://sibirjk.tulunr.ru

	30.
	МОУ «Умыганская средняя общеобразовательная школа»
	665236, Тулунский район,
с. Умыган, ул. имени Ивана Каторжного, 77
	shk-umygan@yandex.ru
	http://umigan.tulunr.ru

	31.
	МОУ «Усть-Кульская основная общеобразовательная школа»
	665242, Тулунский район, с. Усть-Кульск,
ул. Центральная, 6
	ust-kulsk@rambler.ru
	http://ust-kulsk.tulunr.ru

	32.
	МОУ «Шерагульская основная общеобразовательная школа»
	665217, Тулунский район,
д. Новотроицк, ул. Школьная, 20
	na-tere@yandex.ru
	http://sсheragul.tulunr.ru

	[bookmark: _GoBack]33.
	МОУ «Шубинская начальная общеобразовательная школа»
	665216, Тулунский район, ст. Шуба,
ул. Клубная, 2
	subinskaj@yandex.ru
	http://huba.tulunr.ru